
Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de maio de 2019

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1980053

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1Final Vento: Desf: - 3,0

Erica Carlos Júlia Jun COP       1 7,58   1ª 00
Ana Alice Morais Jun AFSA       1 8,59   2ª X00
Sofia Guedes Jun CDQ       2 0,99   3ª 01
Rita Pascoal Jun IND-LX       2 1,78   4ª X01

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1Final Vento: Desf: - 3,0

Joana Melo Sen CBF       1 8,10   1ª 93
Fátima Mendes Sen CBF       2 0,74   2ª 91

100 Metros planos (Masc)

1Final Vento: Desf: - 2,1

Diogo Vairinhos Jun CATUNES       1 2,55   1º 01
Benjamim Crawley Jun CBF       1 3,10   2º 00

100 Metros planos (Masc)

1Final Vento: Desf: - 2,1

Joaquim Cabral Sen CFEL       1 1,86   1º 88
André Santos Sen AABV       1 2,90   2º 91
Ricardo Serra Sen CATUNES       1 4,59   3º 86
Mário Felício V50 OCL       1 4,68   4º 64

100 Metros planos (Masc)

1Final Vento: Desf: - 2,1

João Coelho S23 SLB       1 1,09   1º 99
José Baião Juv CATUNES       1 1,80   2º 02

100 Metros planos (Fem)

1Prova Extra Vento: Desf: - 3,1

Carolina Pinheiro Ini CDQ       1 3,98   1ª 04
Inês Mestre Juv CBF       1 4,55   2ª 02

Salto em Altura (Fem)

1Final

Ana Alice Morais Jun AFSA  1,521ª 00
Erica Carlos Júlia Jun COP  1,482ª 00
Sofia Guedes Jun CDQ  1,443ª 01
Rita Pascoal Jun IND-LX  1,284ª 01

Salto em Altura (Fem)

1Final

Joana Melo Sen CBF  1,361ª 93

Salto em Altura (Fem)

1Final

Fátima Mendes Sen CBF  1,202ª 91

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF  5,661º + 2,6 v 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES  5,102º + 2,7 v 01

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL  6,671º + 2,3 v 88
André Santos Sen AABV  5,712º + 3,5 v 91
Mário Felício V50 OCL  4,553º + 1,9  64
Ricardo Serra Sen CATUNES  4,554º + 1,3  86

Salto em Comprimento (Masc)

1Prova Extra

Guilherme Baião Juv CATUNES  6,041º + 2,7 v 02

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Rita Pascoal Jun IND-LX  8,741ª 01
Erica Carlos Júlia Jun COP  7,932ª 00
Ana Alice Morais Jun AFSA  7,903ª 00
Sofia Guedes Jun CDQ  6,604ª 01

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Joana Melo Sen CBF  7,381ª 93
Fátima Mendes Sen CBF  6,732ª 91

Lançamento Peso-6Kg (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF  9,401º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES  8,532º 01

Lançamento Peso-6Kg (Masc)

1Prova Extra

João Mestre Jun CATUNES  10,841º 00

Lançamento Peso-7.26 (Masc)
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Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de maio de 2019

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1980053

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL  10,531º 88
Ricardo Serra Sen CATUNES  9,572º 86
André Santos Sen AABV  8,923º 91
Mário Felício V50 OCL  6,594º 64

200 Metros (Fem)

1Final Vento: Desf: - 2,0

Ana Alice Morais Jun AFSA       2 9,26   1ª 00
Erica Carlos Júlia Jun COP       3 1,19   2ª 00
Sofia Guedes Jun CDQ       3 2,18   3ª 01
Rita Pascoal Jun IND-LX       3 2,60   4ª 01

200 Metros (Fem)

1Final Vento: Desf: - 2,0

Joana Melo Sen CBF       2 8,71   1ª 93
Fátima Mendes Sen CBF       3 1,90   2ª 91

200 Metros (Masc)

1Prova Extra Vento: Desf: - 0,8

João Coelho S23 SLB       2 1,94   1º 99

400 Metros Planos (Fem)

1Prova Extra

Juliana Guerreiro Jun SCP       5 6,44   1ª 01
Zeila Sousa S23 CBF     1  0 2,29   2ª 99

Salto em Altura (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF  1,761º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES  1,562º 01

Salto em Altura (Masc)

1Prova Extra

Guilherme Baião Juv CATUNES  1,801º 02

Salto em Altura (Masc)

1Final

André Santos Sen AABV  1,761º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL  1,762º 88
Ricardo Serra Sen CATUNES  1,443º 86
Mário Felício V50 OCL  1,364º 64

400 Metros Planos (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF     1  0 2,30   1º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES     1  0 9,12   2º 01

400 Metros Planos (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL       5 8,00   1º 88
André Santos Sen AABV       5 8,84   2º 91
Ricardo Serra Sen CATUNES     1  1 4,46   3º 86
Mário Felício V50 OCL     1  1 8,17   4º 64
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Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de maio de 2019

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1980053

110 M Barreiras-1.06 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  0,5

Joaquim Cabral Sen CFEL       1 7,38   1º 88
André Santos Sen AABV       1 9,36   2º 91
Ricardo Serra Sen CATUNES DST86
Mário Felício V50 OCL DST64

110M Barreiras-1.00 (Masc)

1Final Vento: Desf: - 2,6

Diogo Vairinhos Jun CATUNES       1 8,65   1º 01
Benjamim Crawley Jun CBF       2 1,50   2º 00

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Ana Alice Morais Jun AFSA  4,731ª + 2,6 v 00
Erica Carlos Júlia Jun COP  4,552ª + 1,6  00
Sofia Guedes Jun CDQ  4,513ª + 4,0 v 01
Rita Pascoal Jun IND-LX  3,924ª + 2,8 v 01

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Joana Melo Sen CBF  4,841ª + 3,0 v 93
Fátima Mendes Sen CBF  4,242ª + 2,8 v 91

110 M Barreiras-0.91 (Masc)

1Prova Extra Vento: Desf: - 0,4

Guilherme Baião Juv CATUNES       1 6,60   1º 02
António Marreiros Juv CBF       1 7,20   2º 03
Tomás Glória Juv CBF DST02

100 M Barreiras-0.84 (Masc)

1Prova Extra Vento: Desf: - 1,0

Bernardo Freitas Ini CATUNES       1 7,79   1º 04
Gabriel Neves Ini CATUNES       2 0,47   2º 04

80 M Barreiras-0,76 (Fem)

1Prova Extra Vento: Desf: - 2,5

Catarina  Sousa Ini CBF       1 3,11   1ª 04

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Sofia Barros Juv CDQ  28,981ª 03

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Fátima Mendes Sen CBF  30,261ª 91
Joana Melo Sen CBF  15,172ª 93

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Sofia Guedes Jun CDQ  27,481ª 01
Rita Pascoal Jun IND-LX  25,352ª 01
Ana Alice Morais Jun AFSA  24,493ª 00
Erica Carlos Júlia Jun COP  16,644ª 00

Disco 1.750 Kg (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF  26,971º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES  21,082º 01

Disco 2 KgS (Masc)

1Final

Ricardo Serra Sen CATUNES  31,851º 86
André Santos Sen AABV  30,792º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL  30,103º 88
Mário Felício V50 OCL  18,344º 64

Disco 1.750 Kg (Masc)

1Prova Extra

João Mestre Jun CATUNES SM00

800 Metros (Fem)

1Final

Ana Alice Morais Jun AFSA     2  4 1,65   1ª 00
Sofia Guedes Jun CDQ     3  0 5,26   2ª 01
Rita Pascoal Jun IND-LX     3  1 5,78   3ª 01
Erica Carlos Júlia Jun COP DST00

800 Metros (Fem)

1Final

Joana Melo Sen CBF     2  5 2,43   1ª 93
Fátima Mendes Sen CBF     3  4 0,85   2ª 91

Salto Com Vara (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF  2,601º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES  2,002º 01
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Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de maio de 2019

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1980053

Salto Com Vara (Masc)

1Final

André Santos Sen AABV  3,801º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL  3,602º 88
Ricardo Serra Sen CATUNES  2,403º 86
Mário Felício V50 OCL SM64

Dardo 800 Gr (Masc)

1Prova Extra

Francisco Rosário Juv CDQ  38,571º 02
João Mestre Jun CATUNES  37,682º 00

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF  42,131º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES  36,712º 01

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final

André Santos Sen AABV  44,901º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL  36,912º 88
Ricardo Serra Sen CATUNES  31,203º 86
Mário Felício V50 OCL  22,564º 64

1.500  Metros (Masc)

1Final

Benjamim Crawley Jun CBF     6  0 5,42   1º 00
Diogo Vairinhos Jun CATUNES     6  3 7,56   2º 01

1.500  Metros (Masc)

1Final

André Santos Sen AABV     5  0 2,41   1º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL     5  3 9,11   2º 88
Mário Felício V50 OCL     6  1 1,18   3º 64
Ricardo Serra Sen CATUNES     6  3 6,06   4º 86

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Federado

SCP SPORTING C P 11 1 1
SLB S L BENFICA 22 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Popular

IND-LX Individual - Lisboa 77 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA Federado

AFSA ASS FITSALVADOR 77 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 1010 1 1
CATUNESC ATLETISMO TUNES 2929 7 7
CBF CASA BENFICA FARO 291217 5 3 8
CDQ C DESP QUARTEIRA 1019 3 1 4
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 1010 1 1
COP C ORIENTAL PECHÃO 77 1 1
OCL OLÍMPICO C LAGOS 1010 1 1

122

74

48 12

15

27

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX
DesistiuDST

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

422 2 2 4Iniciados

972 2 5 7Juvenis

522329 5 3 8Juniores

321 1 1 2Sub23

443014 2 3 5Seniores

1010 1 1Veteranos M50

122

74

48 12

15

27

Totais de participações 
individuais + estafetas
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Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Juniores

4 de maio de 2019 Comunicado de Resultados 1980053

Pág 1/ 12

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1 Vento: Desf: - 3,0Final
JunC ORIENTAL PECHÃO       1 7,58    533,0929 Erica Carlos Júlia1 ª 2000-10-03

JunASS FITSALVADOR       1 8,59    429,0X2022 Ana Alice Morais2 ª 2000-06-27

JunC DESP QUARTEIRA       2 0,99    225,0934 Sofia Guedes3 ª 2001-03-04

JunIndividual - Lisboa       2 1,78    171,0X2017 Rita Pascoal4 ª 2001-09-23

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1 Vento: Desf: - 3,0Final
SenCASA BENFICA FARO       1 8,10    478,01109 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenCASA BENFICA FARO       2 0,74    244,01036 Fátima Mendes2 ª 1991-05-13

100 Metros planos (Masc)

1 Vento: Desf: - 2,1Final
JunC ATLETISMO TUNES       1 2,55    547,0913 Diogo Vairinhos1 º 2001-07-09

JunCASA BENFICA FARO       1 3,10    451,0906 Benjamim Crawley2 º 2000-09-09

100 Metros planos (Masc)

1 Vento: Desf: - 2,1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS       1 1,86    679,01101 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenA ACAD BELA VISTA       1 2,90    485,01038 André Santos2 º 1991-04-04

SenC ATLETISMO TUNES       1 4,59    234,01072 Ricardo Serra3 º 1986-05-13

V50OLÍMPICO C LAGOS       1 4,68    223,01290 Mário Felício4 º 1964-10-07

100 Metros planos (Masc)

1 Vento: Desf: - 2,1Final
S23S L BENFICA       1 1,09    841,02021 João Coelho1 º 1999-04-04

JuvC ATLETISMO TUNES       1 1,80    691,0737 José Baião2 º 2002-12-31

100 Metros planos (Fem)

1 Vento: Desf: - 3,1Prova Extra
IniC DESP QUARTEIRA       1 3,98   535 Carolina Pinheiro1 ª 2004-10-13

JuvCASA BENFICA FARO       1 4,55   725 Inês Mestre2 ª 2002-01-10

Salto em Altura (Fem)



Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Juniores

4 de maio de 2019 Comunicado de Resultados 1980053

Pág 2/ 12

Salto em Altura (Fem)

1Final
JunASS FITSALVADOR  1,52  644,02022 Ana Alice Morais1 ª 2000-06-27

JunC ORIENTAL PECHÃO  1,48  599,0929 Erica Carlos Júlia2 ª 2000-10-03

JunC DESP QUARTEIRA  1,44  555,0934 Sofia Guedes3 ª 2001-03-04

JunIndividual - Lisboa  1,28  389,02017 Rita Pascoal4 ª 2001-09-23

1,16 1,20 1,24 1,28 1,32 1,36 1,40 1,44 1,48 1,52 1,56 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

20221 Ana Alice Morais ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    xo   xo   xxx  

9292 Erica Carlos Júlia ---  ---  ---  ---  ---  o    o    xxo  xxo  xxx  

9343 Sofia Guedes ---  ---  ---  ---  xo   o    xo   xxo  xxx  

20174 Rita Pascoal o    o    o    xo   xxx  

Salto em Altura (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  1,36  470,01109 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenCASA BENFICA FARO  1,20  312,01036 Fátima Mendes2 ª 1991-05-13

1,16 1,20 1,24 1,32 1,36 1,40 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

11091 Joana Melo ---  o    o    xo   o    xxx  

10362 Fátima Mendes o    o    xxx  

Salto em Comprimento (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO  5,66 + 2,6   514,0 v906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES  5,10 + 2,7   402,0 v913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  5,66   5,37   5,38   0,00   0,00   0,00 9061

   +2,6   +2,7   +1,9    0,0    0,0    0,0

Benjamim Crawley

  5,10   4,65   5,08   0,00   0,00   0,00 9132

   +2,7   +2,2   +2,6    0,0    0,0    0,0

Diogo Vairinhos

Salto em Comprimento (Masc)



Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

Seniores

4 de maio de 2019 Comunicado de Resultados 1980053
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Salto em Comprimento (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS  6,67 + 2,3   736,0 v1101 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenA ACAD BELA VISTA  5,71 + 3,5   525,0 v1038 André Santos2 º 1991-04-04

V50OLÍMPICO C LAGOS  4,55 + 1,9   299,01290 Mário Felício3 º 1964-10-07

SenC ATLETISMO TUNES  4,55 + 1,3   299,01072 Ricardo Serra4 º 1986-05-13

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  6,67   6,51      X   0,00   0,00   0,00 11011

   +2,3   +3,4           0,0    0,0    0,0

Joaquim Cabral

  5,55   5,47   5,71   0,00   0,00   0,00 10382

   +3,5   +1,7   +3,5    0,0    0,0    0,0

André Santos

  4,38   4,30   4,55   0,00   0,00   0,00 12903

   +2,2   +2,9   +1,9    0,0    0,0    0,0

Mário Felício

  4,16      X   4,55   0,00   0,00   0,00 10724

   +3,5          +1,3    0,0    0,0    0,0

Ricardo Serra

Salto em Comprimento (Masc)

1Prova Extra
JuvC ATLETISMO TUNES  6,04 + 2,7  v743 Guilherme Baião1 º 2002-08-16

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  6,04   5,89   5,95   0,00   0,00   0,00 7431

   +2,7   +3,8   +2,7    0,0    0,0    0,0

Guilherme Baião

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final
JunIndividual - Lisboa  8,74  447,02017 Rita Pascoal1 ª 2001-09-23

JunC ORIENTAL PECHÃO  7,93  395,0929 Erica Carlos Júlia2 ª 2000-10-03

JunASS FITSALVADOR  7,90  393,02022 Ana Alice Morais3 ª 2000-06-27

JunC DESP QUARTEIRA  6,60  309,0934 Sofia Guedes4 ª 2001-03-04

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  8,74   8,47   7,92   0,00   0,00   0,00 20171 Rita Pascoal

  7,93   6,12   7,44   0,00   0,00   0,00 9292 Erica Carlos Júlia

  7,38   7,83   7,90   0,00   0,00   0,00 20223 Ana Alice Morais

  5,54   6,60      X   0,00   0,00   0,00 9344 Sofia Guedes

Lançamento Peso-4Kg (Fem)
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Associação de Atletismo do Algarve

Seniores
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Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  7,38  359,01109 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenCASA BENFICA FARO  6,73  318,01036 Fátima Mendes2 ª 1991-05-13

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  6,94   7,38   7,24   0,00   0,00   0,00 11091 Joana Melo

  6,70   6,73   6,54   0,00   0,00   0,00 10362 Fátima Mendes

Lançamento Peso-6Kg (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO  9,40  450,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES  8,53  398,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  9,19   9,40   9,12   0,00   0,00   0,00 9061 Benjamim Crawley

  8,53   8,34   7,74   0,00   0,00   0,00 9132 Diogo Vairinhos

Lançamento Peso-6Kg (Masc)

1Prova Extra
JunC ATLETISMO TUNES  10,84917 João Mestre1 º 2000-09-03

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  9,98  10,84  10,03   0,00   0,00   0,00 9171 João Mestre

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS  10,53  518,01101 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenC ATLETISMO TUNES  9,57  460,01072 Ricardo Serra2 º 1986-05-13

SenA ACAD BELA VISTA  8,92  421,01038 André Santos3 º 1991-04-04

V50OLÍMPICO C LAGOS  6,59  283,01290 Mário Felício4 º 1964-10-07

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 10,30  10,53      X   0,00   0,00   0,00 11011 Joaquim Cabral

  8,80   8,81   8,92   0,00   0,00   0,00 10382 André Santos

  9,57   9,23   9,27   0,00   0,00   0,00 10723 Ricardo Serra

  6,59   6,39   6,26   0,00   0,00   0,00 12904 Mário Felício

200 Metros (Fem)
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200 Metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,0Final
JunASS FITSALVADOR       2 9,26    535,02022 Ana Alice Morais1 ª 2000-06-27

JunC ORIENTAL PECHÃO       3 1,19    402,0929 Erica Carlos Júlia2 ª 2000-10-03

JunC DESP QUARTEIRA       3 2,18    341,0934 Sofia Guedes3 ª 2001-03-04

JunIndividual - Lisboa       3 2,60    316,02017 Rita Pascoal4 ª 2001-09-23

200 Metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,0Final
SenCASA BENFICA FARO       2 8,71    576,01109 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenCASA BENFICA FARO       3 1,90    358,01036 Fátima Mendes2 ª 1991-05-13

200 Metros (Masc)

1 Vento: Desf: - 0,8Prova Extra
S23S L BENFICA       2 1,94   2021 João Coelho1 º 1999-04-04

400 Metros Planos (Fem)

1Prova Extra
JunSPORTING C P       5 6,44   2020 Juliana Guerreiro1 ª 2001-04-21

S23CASA BENFICA FARO     1  0 2,29   1000 Zeila Sousa2 ª 1999-09-27

Salto em Altura (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO  1,76  593,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES  1,56  434,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

1,52 1,56 1,60 1,64 1,68 1,72 1,76 1,80 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

9061 Benjamim Crawley ---  ---  o    o    o    xo   o    xxx  

9132 Diogo Vairinhos o    o    xxx  

Salto em Altura (Masc)

1Prova Extra
JuvC ATLETISMO TUNES  1,80743 Guilherme Baião1 º 2002-08-16

1,68 1,72 1,76 1,80 1,84 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

7431 Guilherme Baião xo   o    xxo  xo   xxx  

Salto em Altura (Masc)
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Salto em Altura (Masc)

1Final
SenA ACAD BELA VISTA  1,76  593,01038 André Santos1 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS  1,76  593,01101 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

SenC ATLETISMO TUNES  1,44  345,01072 Ricardo Serra3 º 1986-05-13

V50OLÍMPICO C LAGOS  1,36  290,01290 Mário Felício4 º 1964-10-07

1,20 1,24 1,28 1,32 1,36 1,40 1,44 1,48 1,56 1,60 1,64 1,68 1,72 

1,76 1,80 
Classf / Dorsal / Atleta SERIES

10381 André Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    xo   

o    xxx  

11012 Joaquim Cabral ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    xo   o    

xxo  xxx  

10723 Ricardo Serra o    ---  o    ---  o    o    o    xxx  

12904 Mário Felício o    o    o    o    o    xxx  

400 Metros Planos (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO     1  0 2,30    338,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES     1  0 9,12    156,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

400 Metros Planos (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS       5 8,00    484,01101 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenA ACAD BELA VISTA       5 8,84    454,01038 André Santos2 º 1991-04-04

SenC ATLETISMO TUNES     1  1 4,46    59,01072 Ricardo Serra3 º 1986-05-13

V50OLÍMPICO C LAGOS     1  1 8,17    17,01290 Mário Felício4 º 1964-10-07
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110 M Barreiras-1.06 (Masc)

1 Vento: Fav: +  0,5Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS       1 7,38    585,01101 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenA ACAD BELA VISTA       1 9,36    401,01038 André Santos2 º 1991-04-04

SenC ATLETISMO TUNES DST1072 Ricardo Serra 1986-05-13

V50OLÍMPICO C LAGOS DST1290 Mário Felício 1964-10-07

110M Barreiras-1.00 (Masc)

1 Vento: Desf: - 2,6Final
JunC ATLETISMO TUNES       1 8,65    464,0913 Diogo Vairinhos1 º 2001-07-09

JunCASA BENFICA FARO       2 1,50    240,0906 Benjamim Crawley2 º 2000-09-09

Salto em Comprimento (Fem)

1Final
JunASS FITSALVADOR  4,73 + 2,6   487,0 v2022 Ana Alice Morais1 ª 2000-06-27

JunC ORIENTAL PECHÃO  4,55 + 1,6   441,0929 Erica Carlos Júlia2 ª 2000-10-03

JunC DESP QUARTEIRA  4,51 + 4,0   431,0 v934 Sofia Guedes3 ª 2001-03-04

JunIndividual - Lisboa  3,92 + 2,8   290,0 v2017 Rita Pascoal4 ª 2001-09-23

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  4,72   4,37   4,73   0,00   0,00   0,00 20221

   +1,9   +3,5   +2,6    0,0    0,0    0,0

Ana Alice Morais

  4,49   4,55   4,40   0,00   0,00   0,00 9292

   +3,8   +1,6   +3,3    0,0    0,0    0,0

Erica Carlos Júlia

  4,36   4,51   4,47   0,00   0,00   0,00 9343

   +1,5   +4,0   +0,7    0,0    0,0    0,0

Sofia Guedes

  3,91   3,58   3,92   0,00   0,00   0,00 20174

   +3,0   +2,3   +2,8    0,0    0,0    0,0

Rita Pascoal

Salto em Comprimento (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  4,84 + 3,0   516,0 v1109 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenCASA BENFICA FARO  4,24 + 2,8   364,0 v1036 Fátima Mendes2 ª 1991-05-13

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  4,32   4,84   4,71   0,00   0,00   0,00 11091

   +1,6   +3,0   +3,1    0,0    0,0    0,0

Joana Melo

  4,09   4,24   4,24   0,00   0,00   0,00 10362

   +0,1   +2,8   +2,7    0,0    0,0    0,0

Fátima Mendes

110 M Barreiras-0.91 (Masc)
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110 M Barreiras-0.91 (Masc)

1 Vento: Desf: - 0,4Prova Extra
JuvC ATLETISMO TUNES       1 6,60   743 Guilherme Baião1 º 2002-08-16

JuvCASA BENFICA FARO       1 7,20   703 António Marreiros2 º 2003-10-25

JuvCASA BENFICA FARO DST711 Tomás Glória 2002-10-16

100 M Barreiras-0.84 (Masc)

1 Vento: Desf: - 1,0Prova Extra
IniC ATLETISMO TUNES       1 7,79   560 Bernardo Freitas1 º 2004-06-30

IniC ATLETISMO TUNES       2 0,47   557 Gabriel Neves2 º 2004-09-21

80 M Barreiras-0,76 (Fem)

1 Vento: Desf: - 2,5Prova Extra
IniCASA BENFICA FARO       1 3,11   538 Catarina  Sousa1 ª 2004-06-20

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final
JuvC DESP QUARTEIRA  28,98709 Sofia Barros1 ª 2003-02-08

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

     X  28,98  27,53   0,00   0,00   0,00 7091 Sofia Barros

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  30,26  482,01036 Fátima Mendes1 ª 1991-05-13

SenCASA BENFICA FARO  15,17  200,01109 Joana Melo2 ª 1993-03-27

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 30,26      X  27,08   0,00   0,00   0,00 10361 Fátima Mendes

 12,40  11,14  15,17   0,00   0,00   0,00 11092 Joana Melo

Dardo 600 Gr (Fem)
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Dardo 600 Gr (Fem)

1Final
JunC DESP QUARTEIRA  27,48  429,0934 Sofia Guedes1 ª 2001-03-04

JunIndividual - Lisboa  25,35  389,02017 Rita Pascoal2 ª 2001-09-23

JunASS FITSALVADOR  24,49  373,02022 Ana Alice Morais3 ª 2000-06-27

JunC ORIENTAL PECHÃO  16,64  227,0929 Erica Carlos Júlia4 ª 2000-10-03

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 27,48  24,70  22,85   0,00   0,00   0,00 9341 Sofia Guedes

 23,20  25,35  24,29   0,00   0,00   0,00 20172 Rita Pascoal

 19,87  24,49  23,74   0,00   0,00   0,00 20223 Ana Alice Morais

 16,64  15,63  14,70   0,00   0,00   0,00 9294 Erica Carlos Júlia

Disco 1.750 Kg (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO  26,97  405,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES  21,08  292,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

     X  26,97  23,02   0,00   0,00   0,00 9061 Benjamim Crawley

 21,08      X  20,02   0,00   0,00   0,00 9132 Diogo Vairinhos

Disco 2 KgS (Masc)

1Final
SenC ATLETISMO TUNES  31,85  501,01072 Ricardo Serra1 º 1986-05-13

SenA ACAD BELA VISTA  30,79  480,01038 André Santos2 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS  30,10  466,01101 Joaquim Cabral3 º 1988-04-17

V50OLÍMPICO C LAGOS  18,34  241,01290 Mário Felício4 º 1964-10-07

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 29,63  31,85  29,22   0,00   0,00   0,00 10721 Ricardo Serra

 29,82  30,79  30,07   0,00   0,00   0,00 10382 André Santos

 29,02      X  30,10   0,00   0,00   0,00 11013 Joaquim Cabral

 18,34  18,28  16,47   0,00   0,00   0,00 12904 Mário Felício

Disco 1.750 Kg (Masc)

1Prova Extra
JunC ATLETISMO TUNES SM917 João Mestre 2000-09-03

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

     X      X      X   0,00   0,00   0,00 917 João Mestre
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Disco 1.750 Kg (Masc)

800 Metros (Fem)

1Final
JunASS FITSALVADOR     2  4 1,65    554,02022 Ana Alice Morais1 ª 2000-06-27

JunC DESP QUARTEIRA     3  0 5,26    318,0934 Sofia Guedes2 ª 2001-03-04

JunIndividual - Lisboa     3  1 5,78    232,02017 Rita Pascoal3 ª 2001-09-23

JunC ORIENTAL PECHÃO DST929 Erica Carlos Júlia 2000-10-03

800 Metros (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO     2  5 2,43    439,01109 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenCASA BENFICA FARO     3  4 0,85    80,01036 Fátima Mendes2 ª 1991-05-13

Salto Com Vara (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO  2,60  264,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES  2,00  140,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

9061 Benjamim Crawley o    ---  o    o    ---  o    xxo  xxx  

9132 Diogo Vairinhos o    xxx  

Salto Com Vara (Masc)

1Final
SenA ACAD BELA VISTA  3,80  562,01038 André Santos1 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS  3,60  509,01101 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

SenC ATLETISMO TUNES  2,40  220,01072 Ricardo Serra3 º 1986-05-13

V50OLÍMPICO C LAGOS SM1290 Mário Felício 1964-10-07

2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 3,40 3,50 3,60 3,70 3,80 3,90 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

10381 André Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  o    o    xxx  

11012 Joaquim Cabral ---  ---  ---  ---  ---  ---  xxo  ---  o    xxx  

10723 Ricardo Serra xo   xo   o    xo   xo   xxx  

1290 Mário Felício x    

Dardo 800 Gr (Masc)
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Dardo 800 Gr (Masc)

1Prova Extra
JuvC DESP QUARTEIRA  38,57  421,0716 Francisco Rosário1 º 2002-09-13

JunC ATLETISMO TUNES  37,68  409,0917 João Mestre2 º 2000-09-03

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 38,57  36,57  36,74   0,00   0,00   0,00 716 Francisco Rosário

 37,68  35,10  37,22   0,00   0,00   0,00 9172 João Mestre

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO  42,13  473,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES  36,71  395,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 36,44  38,00  42,13   0,00   0,00   0,00 9061 Benjamim Crawley

     X  33,16  36,71   0,00   0,00   0,00 9132 Diogo Vairinhos

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final
SenA ACAD BELA VISTA  44,90  514,01038 André Santos1 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS  36,91  398,01101 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

SenC ATLETISMO TUNES  31,20  316,01072 Ricardo Serra3 º 1986-05-13

V50OLÍMPICO C LAGOS  22,56  196,01290 Mário Felício4 º 1964-10-07

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 40,83  42,54  44,90   0,00   0,00   0,00 10381 André Santos

     X  36,85  36,91   0,00   0,00   0,00 11012 Joaquim Cabral

 31,20  29,00  30,80   0,00   0,00   0,00 10723 Ricardo Serra

 22,56  20,85  20,90   0,00   0,00   0,00 12904 Mário Felício

1.500  Metros (Masc)

1Final
JunCASA BENFICA FARO     6  0 5,42    242,0906 Benjamim Crawley1 º 2000-09-09

JunC ATLETISMO TUNES     6  3 7,56    132,0913 Diogo Vairinhos2 º 2001-07-09

1.500  Metros (Masc)
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1.500  Metros (Masc)

1Final
SenA ACAD BELA VISTA     5  0 2,41    546,01038 André Santos1 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS     5  3 9,11    356,01101 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

V50OLÍMPICO C LAGOS     6  1 1,18    220,01290 Mário Felício3 º 1964-10-07

SenC ATLETISMO TUNES     6  3 6,06    136,01072 Ricardo Serra4 º 1986-05-13

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Federado

SCP SPORTING C P 11 1 1
SLB S L BENFICA 22 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Popular

IND-LX Individual - Lisboa 77 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA Federado

AFSA ASS FITSALVADOR 77 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 1010 1 1
CATUNESC ATLETISMO TUNES 2929 7 7
CBF CASA BENFICA FARO 291217 5 3 8
CDQ C DESP QUARTEIRA 1019 3 1 4
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 1010 1 1
COP C ORIENTAL PECHÃO 77 1 1
OCL OLÍMPICO C LAGOS 1010 1 1

122

74

48 12

15

27

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX
DesistiuDST

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

422 2 2 4Iniciados

972 2 5 7Juvenis

522329 5 3 8Juniores

321 1 1 2Sub23

443014 2 3 5Seniores

1010 1 1Veteranos M50

122

74

48 12

15

27

Totais de participações 
individuais + estafetas
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MascDecatlo-Juniores

100 Metros 
planos

Salto em 
Comprimento

Lançamento 
Peso-6Kg

Salto em 
Altura

400 Metros 
Planos

110M 
Barreiras-

1.00

Disco 1.750 
Kg

Salto Com 
Vara

Dardo 800 Gr 1.500  MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

1

05-05-2019

906

Benjamim Crawley

2000

4513 970 514 450 593 338 240 405 264 473 242
 13,10

Jun

CBF  5,66  9,40  1,76  102,30  21,50  26,97  2,60  42,13  605,42- 2,1 + 2,6 - 2,6

1 º

913

Diogo Vairinhos

2001

5473 360 402 398 434 156 464 292 140 395 132
 12,55

Jun

CATUNES  5,10  8,53  1,56  109,12  18,65  21,08  2,00  36,71  637,56- 2,1 + 2,7 - 2,6

2 º
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FemHeptalo - Juniores

100 M 
Barreiras-

0.84

Salto em 
Altura

Lançamento 
Peso-4Kg

200 Metros Salto em 
Comprimento

Dardo 600 Gr 800 MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

1

05-05-2019

934

Sofia Guedes

2001

2252 608 555 309 341 431 429 318
 20,99

Jun

CDQ  1,44  6,60  32,18  4,51  27,48  305,26- 3,0 - 2,0 + 4,0

1 ª

929

Erica Carlos Júlia

2000

5332 597 599 395 402 441 227 0
 17,58

Jun

COP  1,48  7,93  31,19  4,55  16,64  9999999- 3,0 - 2,0 + 1,6

2 ª

Extra Competição

2022

Ana Alice Morais

2000

4293 415 644 393 535 487 373 554
 18,59

Jun

AFSA  1,52  7,90  29,26  4,73  24,49  241,65- 3,0 - 2,0 + 2,6

1 ª

2017

Rita Pascoal

2001

1712 234 389 447 316 290 389 232
 21,78

Jun

IND-LX  1,28  8,74  32,60  3,92  25,35  315,78- 3,0 - 2,0 + 2,8

2 ª
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MascDecatlo ( Seniores )

100 Metros 
planos

Salto em 
Comprimento

Lançamento 
Peso-7.26

Salto em 
Altura

400 Metros 
Planos

110 M 
Barreiras-

1.06

Disco 2 KgS Salto Com 
Vara

Dardo 800 Gr 1.500  MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

2

05-05-2019

1101

Joaquim Cabral

1988

6795 324 736 518 593 484 585 466 509 398 356
 11,86

Sen

CFEL  6,67  10,53  1,76  58,00  17,38  30,10  3,60  36,91  539,11- 2,1 + 2,3 + 0,5

1 º

1038

André Santos

1991

4854 981 525 421 593 454 401 480 562 514 546
 12,90

Sen

AABV  5,71  8,92  1,76  58,84  19,36  30,79  3,80  44,90  502,41- 2,1 + 3,5 + 0,5

2 º

1072

Ricardo Serra

1986

2342 570 299 460 345 59 0 501 220 316 136
 14,59

Sen

CATUNES  4,55  9,57  1,44  114,46  9999999  31,85  2,40  31,20  636,06- 2,1 + 1,3

3 º

1290

Mário Felício

1964

2231 769 299 283 290 17 0 241 0 196 220
 14,68

V50

OCL  4,55  6,59  1,36  118,17  9999999  18,34  22,56  611,18- 2,1 + 1,9

4 º



Campeonato Regional Provas Combinadas - Juniores e Seniores

Associação de Atletismo do Algarve

FemHeptalo - Seniores

100 M 
Barreiras-

0.84

Salto em 
Altura

Lançamento 
Peso-4Kg

200 Metros Salto em 
Comprimento

Dardo 600 Gr 800 MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

2

05-05-2019

1109

Joana Melo

1993

4783 038 470 359 576 516 200 439
 18,10

Sen

CBF  1,36  7,38  28,71  4,84  15,17  252,43- 3,0 - 2,0 + 3,0

1 ª

1036

Fátima Mendes

1991

2442 158 312 318 358 364 482 80
 20,74

Sen

CBF  1,20  6,73  31,90  4,24  30,26  340,85- 3,0 - 2,0 + 2,8

2 ª


